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Klage over afviklingen af valget på 8. nord, Prøvehallen, den 19. 
november 2013

Carsten B. Enevoldsen har i brev af 22. november gjort opmærksom 
på, at der på 8. nord, Prøvehallen, var 20 minutters kø uden for 
valglokalet, og at han pga. regnvejr var tæt på at forlade 
afstemningsstedet, inden han havde afgivet sin stemme.

Valgsekretæren har bekræftet, at der var kø efter arbejdstids ophør, 
og at han derfor personligt var med til at guide vælgerne igennem 
valglokalet og sikre et godt flow fra kl. 15.30-19.30. Vælgerne 
tilkendegav over for valgsekretæren, at de oplevede, at køen rykkede 
hurtigt fremad, og det er valgsekretærens vurdering, at vælgerne ikke 
stod i kø i mere end 10 minutter. Valgsekretæren vurderer, at der 
trods mange vælgere var et særdeles godt flow gennem valglokalet.

Det foreslås at svare Carsten B. Enevoldsen følgende:

Klage over afviklingen af valget på 8. nord, Prøvehallen, den 19. 
november 2013

Kære Carsten B. Enevoldsen

Vi har modtaget dit brev af 22. november 2013, hvor du gør 
opmærksom på, at du oplevede ventetid i forbindelse med afviklingen 
af valget på 8. nord, Prøvehallen ved kommunal- og regionsrådsvalget 
den 19. november 2013. 

Det bemærkes, at kommunal- og regionsrådsvalget er det mest 
ressourcekrævende valg i Københavns Kommune, bl.a. fordi det er et 
dobbeltvalg, og da stemmesedlerne er længere end ved andre valg. 
Dette tages der så vidt muligt højde for i forbindelse med 
planlægningen af valgdagen. Hertil skal tilføjes, at der 
erfaringsmæssigt altid er ekstra pres på valgstederne ved arbejdstids 
ophør, og der kan derfor let opstå køer, som så vidt muligt afhjælpes 
eller minimeres ved at de tilforordnede vælgere guider vælgerne 
igennem valglokalet, så der ikke dannes flaskehalse. 

Valgsekretariatet har indhentet en udtalelse fra valgsekretæren på 8. 
nord, Prøvehallen.

Valgsekretæren bekræfter, at der var kø fra arbejdstids ophør. 
Valgsekretæren oplyste endvidere, at der pga. køerne var tilforordnede 
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til at styre køerne og guide vælgerne hen til valgbordene, hvilket var 
med til at sikre, at køen rykkede hurtigt fremad.

Valgsekretariatet vil frem mod næste valg undersøge, hvordan 
afviklingen af valghandlingen kan forbedres. På baggrund af 
erfaringerne fra det netop afsluttede valg vil indretningen af lokalet og 
mulighederne for at opsætte flere stemmebokse og valgborde blive 
undersøgt. 

Københavns Borgerservice beklager den oplevelse, du har haft. 

Klagevejledning
Klage over denne afgørelse kan indbringes for Økonomi- og 
Indenrigsministeriet senest 14 dage efter, at du har fået meddelelse om 
afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen 
er Slotsholmsgade 10-12, 1216 København K, e-mail: valg@oim.dk

Med venlig hilsen

Anette Lund Hansen,
Valgsekretariatet 


